PAGE

	О внесении изменений  в постановление  Главы  Златоустовского городского округа от 29.07.2005 г. № 180-п   «Об утверждении положения "Об учете             муниципального имущества и ведении Реестра муниципального имущества  муниципального образования                      Златоустовский городской округ"

В  соответствии с пунктом 45  приказа Минфина РФ от 29.08.2014 г.               № 89н  о внесении  изменений в Приказ Министерства финансов РФ                         от 01.12.2010 г. № 157н «Об утверждении  Единого плана  счетов бухгалтерского  учета  для органов государственной  власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов  управления государственными  внебюджетными  фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений  и инструкции по его применению», а также принимая во внимание сложившуюся практику в части  заключения МКУ «УЖКХ» договоров на обслуживание  дорог, дорожных знаков, светофоров, ЛНО с разными  специализированными организациями              и в целях приведения  муниципальных нормативных актов в соответствие                  с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению  Главы Златоустовского городского круга от 29.07.2005 г. № 180-п  «Об утверждении Положения «Об учете муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества  муниципального образования Златоустовский  городской  округ» следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2 изложить  в следующей  редакции: «Учет муниципального   имущества  ведется  в соответствии с классификацией, установленной Общероссийским классификатором основных средств (далее –ОКОФ), приказом Министерства финансов Российской Федерации                           от 01.12.2010 г. № 157н «Об утверждении  Единого плана  счетов бухгалтерского  учета  для органов государственной  власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов  управления государственными  внебюджетными  фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений  и инструкции по его применению»,  Положением по бухгалтерскому учету "Учет основных средств" ПБУ 6/01", утвержденным  Приказом  Минфина РФ от 30 марта 2001 г. N 26н;

2) в пункте 3 слова «МУ «Комитет по управлению  имуществом Златоустовского городского  округа»  заменить словами «Орган местного самоуправления  «Комитет по управлению   имуществом  Златоустовского городского округа»;

3) подпункт 5 пункта 7 дополнить абзацем следующего содержания: «Обстановки  дорог:  дорожные знаки, ограждения, светофоры, сети наружного освещения, малые архитектурные формы  отражаются в Реестре  как отдельные объекты  учета».

 2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информацией Администрации  Златоустовского городского округа  разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа.

3. Организацию выполнения настоящего  постановления  возложить                на руководителя органа местного самоуправления  «Комитет по управлению имуществом  Златоустовского городского округа»  Чеснокова А.И.

Глава

Златоустовского городского округа                                                        В.А. Жилин